CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2026/2025

Maringá, 15 de outubro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
Empório da Agricultura Familiar, localizado na Avenida Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 1233, o quanto
segue;

1 - qual o horário de atendimento;
2 - qual a participação do Município na administração do Empório;
3 - se as despesas para o funcionamento do Empório são de responsabilidade do

Município ou da Coafmar;
4 - como é feita a escolha dos produtores para ter direito de vender seus produtos no

local;
5 - em média, qual o valor do faturamento mensal do Empório.
Atenciosamente, Vereador Professor Pacífico.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Pacífico, Vereador, em 16/10/2025, às 10:26,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0419993 e o código CRC D9AE6183.

25.0.000015306-3 0419993v3

21/10/2025, 14:54 SEI/CMM - 0419993 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=520875&id_d… 1/1